

OD 14 KWIETNIA

# Arcypolskość według Mrożka i Saramonowicza

**Marta Gruszecka**

KRAKÓW

**Pierwsza wiosenna premiera w Teatrze Bagatela. Debiutanci dramat Sławomira Mrożka połączył z autorskim tekstem Andrzej Saramonowicz. „Policja. Noc zatracenia” trafi na afisz 15 kwietnia.**

Jak zapowiada reżyser, będzie to czarna komedia o kraju pełnym absurdu. Za taką miał też Polskę Sławomir Mrożek, co wielokrotnie i głośno powtarzał. Na przykład w regularnie pisanych „Dziennikach”. „Obrzydliwy i żalony widok: zadowolonej z siebie głupoty i miernoty. A takie jest państwo polskie, każde, jakie udało się mieć od czasów upadku. Ale co zrobić z tym pejzażem, z tymi chmurami, z tymi wierzbami, tyle razy wykpiionymi, także przeze mnie? Nie pokonywać ich, nie wycinać, nie gubić, tylko walczyć o nie, żeby nie stały się różą za uchem idioty”



• **Reżyser spektaklu Andrzej Saramonowicz**

FOT. MACIEK JAŻWIECKI / AGENCJA WYBORCZA.PL

– napisał 6 maja 1966 roku, będąc już od trzech lat na emigracji.

**Groteskowe rządy pod lupą**

Andrzej Saramonowicz, autor scenariuszy do filmowych i te-

atralnych hitów, reżyser spektaklu „Policja. Noc zatracenia”, chce razem z Mrożkiem przyjrzeć się groteskowemu rządowi panującemu w naszym kraju. – Jeśli Mrożek opowiada o absurdzie arcypo-

licyjności, to ja zapragnąłem opowiedzieć o absurdzie arcynarodowości – komentuje krótko.

W rolach głównych: Kaja Walden, Michał Kościuk, Adam Szarek, Patryk Szwichtenberg i Marcel Wiercichowski. Scenografię, kostiumy, światła i projekcje przygotował Aleksander Janicki, muzykę Maria Anna Janicka-Kordasz, a choreografię Kaja Walden. Asystentką reżysera i inspicjentką jest Monika Handzlik. Twórcy informują, że w spektaklu będą efekty specjalne, tj. pistolet hukowy i światła stroboskopowe. ●

→ **Premiera „Policji. Nocy zatracenia”** 15 kwietnia o godz. 19.15 na Dużej Scenie Teatru Bagatela (Karmelicka 6). Pozostałe pokazy 14, 16 oraz 28–30 kwietnia i 26–28 maja. Bilety od 50 zł (ulgowe) do 100 zł (normalne) do nabycia za pośrednictwem strony [bilety-bagatela.com.pl](http://bilety-bagatela.com.pl).